

ХЪС ООД

ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА

За годината, приключваща на 31 декември 2022 г.

Ръководството представя своя годишен доклад и годишния финансов отчет към 31 декември 2022 г., изготвен в съответствие с Националните счетоводни стандарти (НСС). Този финансов отчет е одитиран от Ти Джи Ес България ООД.

Описание на основната дейност

ХЪС ООД е регистрирано в България като дружество с ограничена отговорност.

Дружеството е учредено на 14.07.1998 г.

Седалище и адрес на управление: гр. Пловдив, ул. Пловдив-Север 64А

Единен идентификационен код: 115259725

Средносписъчният брой на персонала през отчетния период е 715 души.

Дружеството има регистрирани два клона – в София и Лом.

Основната му дейност е производство и търговия на/с изделия от черни метали.

Основните дейности са организирани в няколко основни производствени и търговски центрове, които формират инфраструктурата на предприятието. Ключови търговски и производствени центрове са обектите на предприятието в Лом, Пловдив, София, Бургас, Варна и Русе. Отделните звена не са част от общ производствен цикъл и всяко от звената има възможност да реализира самостоятелно поставените бизнес цели.

Дружеството не извършва научноизследователска и развойна дейност.

Дейността на Дружеството предполага спазване на определени екологични изисквания. В ХЪС ООД е внедрена ИСУ за качество, безопасност при работа и околна среда, в съответствие с изискванията на стандартите ISO 9001:2015, ISO 45001:2018, ISO 14001:2015

Следните аспекти от дейността касаят въпроси, свързани с екологията:

Влияние на производствени отпадъци върху компонентите на околната среда.

Влияние на шума вследствие на производствените дейности, върху компонентите на околната среда.

Емисии на фини прахови частици, вследствие на производствени и съпътстващи производството дейности.

Консумация на вода, горива и ел.енергия.

Неблагоприятни въздействия върху компонентите на околната среда, вследствие на аварийни ситуации.

Основните екологични рискове са гореизброените и предприятието ги управлява като извършва производствените процеси, съгласно разписани Процедури в съответствие с изискванията на Стандартите. Като основни показатели за екологичното въздействие на дейността могат да се определят: образувани от дейността на дружеството производствени отпадъци и отпадъчни води.

В тази връзка върху дейността на дружеството се осъществява мониторинг от страна на следните органи и институции: МОСВ – РИОСВ и БДДР.

Дружеството си е поставило следните цели и задачи във връзка с дейностите си с екологична насоченост: производство на „зелена“ ел. енергия за собствени нужди чрез фотоволтаична централа в ХЪС ООД, инсталирана в: Клон Лом, Арматурен двор Пловдив, Арматурен двор Илиянци, Хангари Пловдив, Шумен.

Кратко описание на бизнес модела на предприятието

Като утвърдено предприятие в сферата на производство и търговия с изделия от черни метали, основните бизнес цели на ХЪС ООД са свързани със запазване и разширяване на завоювания пазарен дял, навлизане на нови пазари, усъвършенстване на качеството и визията на предлаганите продукти и услуги, разширяване на продуктовата гама, търсене на възможности за внедряване на иновации в

ХЪС ООД

ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА

За годината, приключваща на 31 декември 2022 г.

производствените и търговските процеси и др. Цялостната фирмена стратегия, насочена към реализиране на тези цели, включва разработване на маркетингови програми, проучване на възможности за участия в международни продуктови и технологични изложения, развитие на персонала, усъвършенстване на материално – техническата база, анализ и акцентиране върху конкурентните предимства на бизнеса спрямо останалите участници на пазара, разработване на гъвкави ценови политики.

Финансова информация

Основният дял от приходите на Дружеството са от продажба на продукция – изделия от черни метали, както и от търговия с черни метали.

Финансовият резултат е положителен – 91 586 хил. лв., за предходната година – 160 019 хил. лв. Приходите от основна дейност са в размер на 672 989 хил. лв. и представляват 98,6 % от общите приходи от оперативна дейност, реализирани от Дружеството за 2022 г. В сравнение с предходната година (649 301 хил. лв.) приходите от основна дейност са увеличени с 3,6 %.

Оперативните разходи са в размер на 571 009 хил. лв. и представляват основно разходи за суровини, материали и външни услуги, разходи за персонал. Финансовите разходи са свързани с разходи за лихви – 1 797 хил. лв.; разходи за банкови такси и комисионни – 1 007 хил. лв.; разходи от цесия – 246 хил. лв.; отрицателни разлики от операции с финансови активи - 6 669 хил. лв.; обезценка на финансови активи, държани за продажба – 772 хил. лв. и отрицателна разлика от промяна на валутните курсове – 18 688 хил. лв.

През отчетния период са придобити активи с отчетна стойност 17 565 хил. лв.

Към 31 декември 2022 г. Дружеството разполага с дълготрайни активи, разпределени в следните групи със съответните балансови стойности:

- Земи и сгради	19 685 хил. лв.
- Машини, производствено оборудване и апаратура	14 396 хил. лв.
- Съоръжения и други	18 653 хил. лв.
- Предоставени аванси и дълготрайни активи в процес на изграждане	13 588 хил. лв.
- Концесии, патенти, лицензи, търговки марки, програмни продукти и други подобни права и активи	15 хил. лв.

Структура на основния капитал

Съдружници	Участие	Брой дялове	Номинална стойност (в лв.)	Общо основен капитал (в лв.)
Александър Христов Асенов	50%	25 000	1000	25 000 000
Иван Христов Асенов	50%	25 000	1000	25 000 000

Инвестиции

Инвестиции в дъщерни предприятия

Име на дружеството	Седалище	Сума на участието ‘ 000 лв.		% на участието	
		2022	2021	2022	2021
Хъс транс ЕООД		130	130	100%	100%
Си Финанси Груп ЕООД		25 140	25 140	100%	100%
Хъс Инвест ЕАД		63 000	63 000	100%	100%
Хъс Стийл ЕАД		13 000	12 500	100%	100%

ХЪС ООД

ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА

За годината, приключваща на 31 декември 2022 г.

Макро трейд ЕООД	164	164	100%	100%
Хъс трейд ЕАД	12	50	100%	100%
Металснаб България АД	40	40	99,77%	99,77%
Хъс Бургас ЕООД	5	5	100%	100%
Ема инвест АД	1 441	1 441	50%	50%
Специални гвоздеи	120	120	50%	50%
Х и С инвест АД	1 393	-	50%	-
Общо	104 445	102 590		

Акциите и дяловете в дъщерните предприятия не се котират на активен пазар и тяхната справедлива стойност не може да бъде определена надеждно. Представени са по себестойност.

Други инвестиции

Дружеството има участие в размер на 0,84 % от капитала на Крепежни изделия АД, акционерно дружество, учредено в България. Инвестицията е оценена по цена на придобиване, тъй като акциите на Крепежни изделия АД не се котират на активен пазар и тяхната справедлива стойност не може да бъде определена надеждно. Цената на придобиване на инвестицията, класифицирана като обявена за продажба, е 2 хил. лв. към 31.12.2022 г.

Финансов инструмент, обект на оценка по справедлива стойност	Справедлива стойност в началото (хил.лв.)	Разлики от промените в оценките, отчетени в отчета за приходите и разходите (хил.лв.)	Разлики от промените в оценките, отчетени в резерва от преоценка (хил.лв.)	Справедлива стойност в края (хил.лв.)
Акции в американски компании, придобити чрез Инвестиционен посредник	1 343	(689)	-	654
Всичко:	1 343	(689)	-	654

Разликите от промените в оценките, отчетени в отчета за приходите и разходите, включва и съответните валутни курсови разлики, произтичащи от преоценка на финансовите инструменти в чужда валута.

След първоначалното признаване се оценяват по справедлива стойност активите, класифицирани като финансови активи, държани за търгуване.

След първоначалното признаване Дружеството оценява по справедлива стойност, която не се коригира с очакваните разходи по продажбата или друг вид освобождавания на финансовите активи, класифицирани като финансови активи, държани за търгуване.

Разликите от промените в оценките се отчитат като текущи финансови приходи или текущи финансови разходи.

Цели и политика за управление на финансовия риск

Основните финансови пасиви на Дружеството включват лихвоносни заеми, привлечени средства и търговски задължения. Основната цел на тези финансови инструменти е да се осигури финансиране за дейността на Дружеството. Дружеството притежава финансови активи, например търговски вземания и парични средства, които възникват пряко от дейността.

Основните рискове, произтичащи от финансовите инструменти на Дружеството, са лихвен риск, ликвиден риск, валутен риск и кредитен риск. Политиката, която ръководството на Дружеството прилага за управление на тези рискове, е обобщена по-долу.

ХЪС ООД

ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА

За годината, приключваща на 31 декември 2022 г.

Лихвен риск

Дружеството е изложено на риск от промяна в пазарните лихвени проценти основно по отношение на финансовите си пасиви с променлив (плаващ) лихвен процент. Дружеството се стреми да управлява разходите за лихви чрез използване на финансови инструмент както с фиксирани, така и с плаващи лихвени проценти.

Ликвиден риск

Ефективното управление на ликвидността на Дружеството предполага осигуряване на достатъчно оборотни средства. Дружеството поддържа достатъчно ликвидни средства по разплащателни сметки и в брой, както и има осигурено финансиране чрез използване на договорени банкови кредити.

Валутен риск

Дружеството оперира в България и е изложено на валутен риск, произтичащ от продажби, покупки и заеми в евро. Доколкото курса на лева е фиксиран спрямо еврото, Дружеството не е изложено на значим валутен риск. Дружеството извършва част от доставките на материали в шатски долари и е изложено на валутен риск от промяна на курса на шатския долар.

Кредитен риск

Дружеството търгува единствено с утвърдени платежоспособни контрагенти. Предоставя възможност за разсрочено плащане от клиентите след доказване на тяхната коректност и извършване на определен обем продажби. Използва и застраховки на вземанията за част от търговските продажби. Салдата по търговските вземания, също така, се следят текущо, в резултат на което експозицията на Дружеството към кредитен риск не е съществена.

Събития след датата на баланса

Не са настъпили събития след датата на баланса, налагащи допълнителни корекции и/или оповестявания във финансовия отчет на Дружеството за годината, приключваща на 31.12.2022 г.

Вероятно бъдещо развитие

Ръководството си е поставило следните основни цели, които да бъдат постигнати през 2023 г.:

- Привличане на нови клиенти;
- Разширяване на дейността;
- Изграждане на фотоволтаични централи с цел използване на енергия от възобновяеми източници.

Управление

Съгласно действащия Търговски закон в България, към 31 декември 2022 г., ХЪС ООД е дружество с ограничена отговорност, което се управлява и представлява от двама съдружници – Александър Христов Асенов и Иван Христов Асенов, заедно и поотделно.

Отговорности на ръководството

Според българското законодателство, ръководството следва да изготвя финансов отчет за всяка финансова година, който да дава вярна и честна представа за финансовото състояние на Дружеството към края на годината, финансовото му представяне и паричните му потоци.

Ръководството потвърждава, че е прилагало последователно адекватни счетоводни политики при изготвянето на годишния финансов отчет към 31 декември 2022 г. и е направило разумни и предпазливи преценки, предположения и приблизителни оценки.

Ръководството също потвърждава, че се е придържало към действащите счетоводни стандарти, като финансовият отчет е изготвен на принципа на действащото предприятие.

ХЪС ООД

ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА

За годината, приключваща на 31 декември 2022 г.

Ръководството носи отговорност за правилното водене на счетоводните регистри, за целесъобразното управление на активите и за предприемането на необходимите мерки за избягване и разкриване на евентуални злоупотреби и други нередности.

.....
Управител: Иван Христов Асенов

.....
ХЪС ООД
гр. Пловдив
15.06.2023 г.

